
 
   1  

 1 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o poskytnutí dotace  

z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
 

 Smlouva č.: 23RGI02-0230 

 
který v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, § 159 až 170 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely tyto smluvní strany: 

 

 
Královéhradecký kraj 

 
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman 

IČO: 70889546 

bankovní spojení:  107-4153480277/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 
a 
 
 

          MĚSTO HRONOV 
 

se sídlem:      nám. Čs. armády 5, 549 31 Hronov 

zástupce:      Petr Koleta, starosta 

IČO:       00272680 

bankovní účet (bankovní spojení):   1524551/0100  

(dále jen „příjemce“) 

 

I. 
Smluvní strany se dohodly na změně článku II., odst. 1 a článku III., odst. 4, odst. 8 a odst. 9 Smlouvy o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje u projektu „Vybudování dopravního 
terminálu v Hronově včetně projektové dokumentace„, reg. č. 23RGI02-0230 uzavřené dne 15.12.2023. 

 

Článek II., odst. 1 nově zní takto: 

Příjemci je poskytována investiční dotace ve výši 6.500.000,00 Kč v návaznosti na rozpočet uvedený v žádosti 
o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23RGI02-0230 (dále jen „žádost o 
dotaci“). Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu nesmí přesáhnout 16,86 %. 

 

Článek III., odst. 4 nově zní takto: 

Doba, v níž má být dosaženo účelu stanoveného v článku I. odst. (2) této smlouvy, tj. doba, ve které musejí 
být provedeny všechny činnosti spojené s realizací předmětného projektu, (dále jen „doba realizace 
projektu“) se stanovuje od 01.01.2021 do 31.12.2024. V době realizace projektu musí být vynaloženy 
veškeré výdaje projektu. Těmito výdaji jsou výdaje, které budou vynaloženy v době realizace projektu nebo 
tvoří kompenzaci již vynaložených výdajů souvisejících s realizací projektu od termínu jeho zahájení. 

 



 
   2  

 2 

Článek III., odst. 8 nově zní takto: 

Příjemce je povinen v rámci účetnictví vést výdaje vynaložené na realizaci projektu odděleně (např. 
analytická evidence, střediska apod.) v členění na výdaje financované z poskytnuté dotace a výdaje 
financované z vlastního podílu, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. Toto ustanovení neplatí pro výdaje vynaložené na realizaci projektu v období od 01.01.2021 do 
13.11.2023. Příjemce za toto období povede soupis dokladů v samostatné evidenci. Příjemce, který nevede 
účetnictví podle tohoto zákona, je povinen zajistit, aby předmětné doklady sloužící k prokázání splnění 
podmínek přidělené dotace byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, průběžně chronologicky řazené a 
vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. 

 

Článek III., odst. 9 nově zní takto: 

Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů, prokazujících použití dotace, číslem této smlouvy. U 
dokladů, které nejsou plně hrazeny z dotace, je třeba uvést výši částky hrazené z dotace. Pokud jsou účetní 
doklady vystaveny pouze v elektronické podobě, pak je příjemce povinen vést prokazatelnou evidenci těchto 
dokladů, a to takovým způsobem, aby byla zřejmá i výše dotace použitá na jejich profinancování. Toto 
ustanovení neplatí pro výdaje vynaložené na realizaci projektu v období od 01.01.2021 do 13.11.2023. 

 

II. 

Ostatní ustanovení dotační smlouvy zůstávají beze změny. 

 
 

Doložka podle ustanovení § 23 odst. 1 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů  

O uzavření tohoto dodatku dotační smlouvy rozhodlo zastupitelstvo poskytovatele na svém zasedání 
konaném dne 17.06.2024 usnesením č. ZK/27/1888/2024. 

 
 
 
  
V ……………………………….. dne  ………....….......                           V Hradci Králové dne ......................................... 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      
  ………..……………………...…………......................                   ..................................………………………………………. 
                               za příjemce             za poskytovatele 
   


		2024-07-04T09:05:12+0200
	Petr Koleta


		2024-07-12T08:21:23+0000




